

# F&L

## FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basílio Alves, N° 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 -- Brejo Santo -- CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E. - 06.789824-0  
Email: cslocomercio@hotmail.com  
Telefone: (83) 83143-1541

FLS: 292  
1

A Prefeitura Municipal de JARDIM, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei n° 8.666/93 e Lei n° 10.520/2002 e Decreto Federal n° 10.520/2019, bem como às cláusulas e condições da modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 2022.05.10.1

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de material de expediente e descartáveis destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Jardim/CE, conforme especificações apresentadas no abaixo.

### PROPOSTA CONSOLIDADA

#### Lote: Lote 01 - Caneta, Lapis, Borracha e Pincel

Item	Especificação	Unid.	Qtde	Marca	Valor Unitário	Valor Total
0001	Borracha bicolor, azul e vermelha	UND	300	Mercur	R\$ 1,30	R\$ 390,00
Vr.Unit:	um real e trinta centavos					
Vr.Total:	trezentos e noventa reais					
0002	Borracha branca N° 40	UND	434	Mercur	R\$ 1,03	R\$ 447,02
Vr.Unit:	um real e três centavos					
Vr.Total:	quatrocentos e quarenta e sete reais e dois centavos					
0003	Borracha ponteira branca para lápis	UND	310	Mercur	R\$ 0,35	R\$ 108,50
Vr.Unit:	trinta e cinco centavos de real					
Vr.Total:	cento e oito reais e cinquenta centavos					
0004	Caneta esferográfica escrita fina (0.7) azul, caixa com 50 unidades	CX	80	Compactor	R\$ 49,91	R\$ 3.992,80
Vr.Unit:	quarenta e nove reais e noventa e um centavos					
Vr.Total:	três mil, novecentos e noventa e dois reais e oitenta centavos					
0005	Caneta esferográfica escrita fina (0.7) preta, caixa com 50 unidades	CX	46	Compactor	R\$ 49,91	R\$ 2.295,86
Vr.Unit:	quarenta e nove reais e noventa e um centavos					
Vr.Total:	dois mil, duzentos e noventa e cinco reais e oitenta e seis centavos					
0006	Caneta esferográfica escrita fina (0.7) vermelha, caixa com 50 unidades	CX	7	Compactor	R\$ 49,91	R\$ 349,37
Vr.Unit:	quarenta e nove reais e noventa e um centavos					
Vr.Total:	trezentos e quarenta e nove reais e trinta e sete centavos					
0007	Caneta esferográfica escrita grossa (1.0) azul, caixa com 50 unidades	CX	72	Compactor	R\$ 49,91	R\$ 3.593,52
Vr.Unit:	quarenta e nove reais e noventa e um centavos					
Vr.Total:	três mil, quinhentos e noventa e três reais e cinquenta e dois centavos					
0008	Caneta esferográfica escrita grossa (1.0) preta, caixa com 50 unidades	CX	20	Compactor	R\$ 49,91	R\$ 998,20
Vr.Unit:	quarenta e nove reais e noventa e um centavos					
Vr.Total:	novecentos e noventa e oito reais e vinte centavos					
0009	Caneta esferográfica escrita grossa (1.0) vermelha, caixa com 50 unidades	CX	35	Compactor	R\$ 49,91	R\$ 1.746,85
Vr.Unit:	quarenta e nove reais e noventa e um centavos					
Vr.Total:	um mil, setecentos e quarenta e seis reais e oitenta e cinco centavos					
0010	Lápis de cor grande, cx c/12 cores	CX	40	Koala	R\$ 6,00	R\$ 240,00
Vr.Unit:	seis reais					
Vr.Total:	duzentos e quarenta reais					
0011	Lápis grafite n° 2, apontado, caixa com 144 unidades	UND	177	Pirilampo	R\$ 59,95	R\$ 10.611,15
Vr.Unit:	cinquenta e nove reais e noventa e cinco centavos					
Vr.Total:	dez mil, seiscentos e onze reais e quinze centavos					
0012	Corretivo à base de água, embalagem 18ml	CX	298	Koala	R\$ 1,55	R\$ 461,90
Vr.Unit:	um real e cinquenta e cinco centavos					
Vr.Total:	quatrocentos e sessenta e um reais e noventa centavos					
0013	Marca Texto luminoso, cores variadas	UND	615	Jocar	R\$ 3,00	R\$ 1.845,00
Vr.Unit:	três reais					
Vr.Total:	um mil, oitocentos e quarenta e cinco reais					

# F&L

## FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brejo Santo - CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E - 06.788884-0  
Email: cslocomercio@hotmail.com  
Telefone: (88) 98143-1541

FLS: 293

0014	Marcador permanente 2.0 mm	UND	226	Radex	R\$	4,00	R\$	904,00
Vr.Unit:	quatro reais							
Vr.Total:	novecentos e quatro reais							
0015	Pincel Atômico, cor azul	UND	156	Radex	R\$	4,00	R\$	624,00
Vr.Unit:	quatro reais							
Vr.Total:	seiscentos e vinte e quatro reais							
0016	Pincel Atômico, cor preto	UND	153	Radex	R\$	4,00	R\$	612,00
Vr.Unit:	quatro reais							
Vr.Total:	seiscentos e doze reais							
0017	Pincel Atômico, cor vermelho	UND	78	Radex	R\$	4,00	R\$	312,00
Vr.Unit:	quatro reais							
Vr.Total:	trezentos e doze reais							
0018	Pincel de Pelo nº 2	UND	68	Condor	R\$	3,55	R\$	241,40
Vr.Unit:	três reais e cinquenta e cinco centavos							
Vr.Total:	duzentos e quarenta e um reais e quarenta centavos							
0019	Pincel para pintar nº 6	UND	123	Condor	R\$	4,00	R\$	492,00
Vr.Unit:	quatro reais							
Vr.Total:	quatrocentos e noventa e dois reais							
0020	Pincel para pintar nº 8	UND	110	Condor	R\$	4,00	R\$	440,00
Vr.Unit:	quatro reais							
Vr.Total:	quatrocentos e quarenta reais							
0021	Pincel para pintar nº 12	KIT	110	Condor	R\$	5,00	R\$	550,00
Vr.Unit:	cinco reais							
Vr.Total:	quinhentos e cinquenta reais							
0022	Pincel hidrocor fino, c/12 cores	ESTJ	100	Leo e Leo	R\$	10,00	R\$	1.000,00
Vr.Unit:	dez reais							
Vr.Total:	mil reais							
0023	Pincel hidrocor grosso, c/6 cores	ESTJ	100	Leo e Leo	R\$	13,00	R\$	1.300,00
Vr.Unit:	treze reais							
Vr.Total:	um mil e trezentos reais							
0024	Pincel hidrocor grosso, c/12 cores	ESTJ	105	Leo e Leo	R\$	24,95	R\$	2.619,75
Vr.Unit:	vinte e quatro reais e noventa e cinco centavos							
Vr.Total:	dois mil, seiscentos e dezenove reais e setenta e cinco centavos							
0025	Pincel para quadro branco azul	UND	20	Radex	R\$	7,00	R\$	140,00
Vr.Unit:	sete reais							
Vr.Total:	cento e quarenta reais							
0026	Marca Texto luminoso, cores variadas KIT C/ 12	KIT	25	Leo e Leo	R\$	36,00	R\$	900,00
Vr.Unit:	trinta e seis reais							
Vr.Total:	novecentos reais							
0027	CANETA HIDROGRÁFICA (BOROSA) C/ 12	CX	300	Tris	R\$	9,00	R\$	2.700,00
Vr.Unit:	nove reais							
Vr.Total:	dois mil e setecentos reais							
0028	LAPIS PRETO CX C/ 72 UND	CX	8	Pirilampo	R\$	60,00	R\$	480,00
Vr.Unit:	sessenta reais							
Vr.Total:	quatrocentos e oitenta reais							
							Total:	R\$ 40.395,32
Valor Total do Lote 01 :R\$ 40.395,32 (quarenta mil, trezentos e noventa e cinco reais e trinta e dois centavos)								

### Lote: Lote 02 - Envelope e Papel

Item	Especificação	Unid.	Qtde	Marca	Valor Unitário	Valor Total
0001	Carbono filme A4, azul ou preto, caixa c/100 fls	CX	13	Cromus	R\$ 80,35	R\$ 1.044,55
Vr.Unit:	oitenta reais e trinta e cinco centavos					
Vr.Total:	um mil e quarenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos					
0002	Folha de E.V.A estampado de 39x47	UND	93	Ibel	R\$ 4,03	R\$ 374,79

# F&L

## FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brejo Santo - CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E - 06.789884-0  
Email: csicomercio@hotmail.com  
Telefone: (88) 98143-1541

FLS: 294

Vr.Unit:	quatro reais e três centavos								
Vr.Total:	trezentos e setenta e quatro reais e setenta e nove centavos								
0003	Folha de E.V.A cores variadas 39x47	UND	650	lbel	R\$	4,03	R\$	2.619,50	
Vr.Unit:	quatro reais e três centavos								
Vr.Total:	dois mil, seiscentos e dezenove reais e cinquenta centavos								
0004	Folha de E.V.A cores variadas 600x400x2mm	PCT	610	lbel	R\$	4,58	R\$	2.793,80	
Vr.Unit:	quatro reais e cinquenta e oito centavos								
Vr.Total:	dois mil, setecentos e noventa e três reais e oitenta centavos								
0005	Folha adesiva A4, pct c/ 100 fls, 210x297	PCT	114	Colacril	R\$	100,32	R\$	11.436,48	
Vr.Unit:	cem reais e trinta e dois centavos								
Vr.Total:	onze mil, quatrocentos e trinta e seis reais e quarenta e oito centavos								
0006	Isopor em placa de 10mm, 1,00x0,50m	UND	170	Fricolor	R\$	7,04	R\$	1.196,80	
Vr.Unit:	sete reais e quatro centavos								
Vr.Total:	um mil, cento e noventa e seis reais e oitenta centavos								
0007	Isopor em placa de 20mm, 1,00x0,50m	UND	170	Fricolor	R\$	11,06	R\$	1.880,20	
Vr.Unit:	onze reais e seis centavos								
Vr.Total:	um mil, oitocentos e oitenta reais e vinte centavos								
0008	Papel cartolina cores variadas, 500x660mm	UND	510	São Miguel	R\$	0,85	R\$	433,50	
Vr.Unit:	oitenta e cinco centavos de real								
Vr.Total:	quatrocentos e trinta e três reais e cinquenta centavos								
0009	Papel crepom cores variadas	UND	250	VMP	R\$	2,03	R\$	507,50	
Vr.Unit:	dois reais e três centavos								
Vr.Total:	quinhentos e sete reais e cinquenta centavos								
0010	Papel duplex cores variadas dupla face	PCT	220	VMP	R\$	1,63	R\$	358,60	
Vr.Unit:	um real e sessenta e três centavos								
Vr.Total:	trezentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos								
0011	Papel fotográfico brilhante tam. A4, pct c/ 50 fls	PCT	81	Maxprint	R\$	45,16	R\$	3.657,96	
Vr.Unit:	quarenta e cinco reais e dezesseis centavos								
Vr.Total:	três mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e noventa e seis centavos								
0012	Papel fotográfico fosco tam. A4, pct c/ 50 fls	PCT	78	Maxprint	R\$	45,16	R\$	3.522,48	
Vr.Unit:	quarenta e cinco reais e dezesseis centavos								
Vr.Total:	três mil, quinhentos e vinte e dois reais e quarenta e oito centavos								
0013	Papel laminado cores variadas pct com 20 fls	PCT	260	Cromus	R\$	39,93	R\$	10.381,80	
Vr.Unit:	trinta e nove reais e noventa e três centavos								
Vr.Total:	dez mil, trezentos e oitenta e um reais e oitenta centavos								
0014	Papel madeira 80x100cm pct com 100 fls	PCT	327	São Miguel	R\$	120,83	R\$	39.511,41	
Vr.Unit:	cento e vinte reais e oitenta e três centavos								
Vr.Total:	trinta e nove mil, quinhentos e onze reais e quarenta e um centavos								
0015	Papel ofício branco A4, pct com 500 fls	RESMA	9	Report	R\$	29,96	R\$	269,64	
Vr.Unit:	vinte e nove reais e noventa e seis centavos								
Vr.Total:	duzentos e sessenta e nove reais e sessenta e quatro centavos								
0016	Papel ofício branco A4 75g, res c/500 fls CX C/ 10 RESMAS	CX	679	Report	R\$	299,96	R\$	203.672,84	
Vr.Unit:	duzentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos								
Vr.Total:	duzentos e três mil, seiscentos e setenta e dois reais e oitenta e quatro centavos								
0017	Papel ofício nº 2, branco, res c/500 fls	RESMA	4	Report	R\$	40,03	R\$	160,12	
Vr.Unit:	quarenta reais e três centavos								
Vr.Total:	cento e sessenta reais e doze centavos								
0018	Papel ofício, colorido, pct c/100 fls	RESMA	214	Jandaia	R\$	10,16	R\$	2.174,24	
Vr.Unit:	dez reais e dezesseis centavos								
Vr.Total:	dois mil, cento e setenta e quatro reais e vinte e quatro centavos								
0019	Papel veludo, cores variadas	PCT	185	VMP	R\$	37,61	R\$	6.957,85	
Vr.Unit:	trinta e sete reais e sessenta e um centavos								
Vr.Total:	seis mil, novecentos e cinquenta e sete reais e oitenta e cinco centavos								
0020	Papel 40 kg A4 pct c/50 fls	PCT	360	Jandaia	R\$	10,91	R\$	3.927,60	

# F&L

## FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brejo Santo - CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E - 06.789884-0  
Email: cslcomercio@hotmail.com  
Telefone: (88) 88143-1541

FLS: 295

295

MJICV

Vr.Unit:	dez reais e noventa e um centavos						
Vr.Total:	três mil, novecentos e vinte e sete reais e sessenta centavos						
0021	Papel 60 kg A4 pct c/50 fls	UND	262	Jandaia	R\$	16,09	R\$ 4.215,58
Vr.Unit:	dezesesseis reais e nove centavos						
Vr.Total:	quatro mil, duzentos e quinze reais e cinquenta e oito centavos						
0022	Papel seda cores variadas, 48x60cm	UND	230	VMP	R\$	0,35	R\$ 80,50
Vr.Unit:	trinta e cinco centavos de real						
Vr.Total:	oitenta reais e cinquenta centavos						
0023	Envelope para convite, cores variadas, 162x229mm 80g	CX	150	Scrity	R\$	80,33	R\$ 12.049,50
Vr.Unit:	oitenta reais e trinta e três centavos						
Vr.Total:	doze mil e quarenta e nove reais e cinquenta centavos						
0024	Envelope saco ouro kraft 80 g 229mmx324mm contém 100 enve. CX C/ 100	CX	93	Scrity	R\$	64,20	R\$ 5.970,60
Vr.Unit:	sessenta e quatro reais e vinte centavos						
Vr.Total:	cinco mil, novecentos e setenta reais e sessenta centavos						
0025	Envelope saco ouro Formato 310mmx410mm CX C/ 100	CX	10	Scrity	R\$	100,30	R\$ 1.003,00
Vr.Unit:	cem reais e trinta centavos						
Vr.Total:	um mil e três reais						
0026	Envelope saco ouro 26x36cm	CX	5	Scrity	R\$	76,05	R\$ 380,25
Vr.Unit:	setenta e seis reais e cinco centavos						
Vr.Total:	trezentos e oitenta reais e vinte e cinco centavos						
0027	Envelope saco ouro 162x229mm	CX	5	Scrity	R\$	40,19	R\$ 200,95
Vr.Unit:	quarenta reais e dezenove centavos						
Vr.Total:	duzentos reais e noventa e cinco centavos						
0028	Envelope saco ouro, 229x324mm	CX	125	Scrity	R\$	59,94	R\$ 7.492,50
Vr.Unit:	cinquenta e nove reais e noventa e quatro centavos						
Vr.Total:	sete mil, quatrocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos						
0029	Envelope saco branco, 229x324mm	CX	5	Scrity	R\$	59,90	R\$ 299,50
Vr.Unit:	cinquenta e nove reais e noventa centavos						
Vr.Total:	duzentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos						
0030	Envelope branco tam. Oficio	CX	4629	Scrity	R\$	20,35	R\$ 94.200,15
Vr.Unit:	vinte reais e trinta e cinco centavos						
Vr.Total:	noventa e quatro mil e duzentos reais e quinze centavos						
0031	Envelope carta branco 11x22cm	CX	505	Scrity	R\$	10,10	R\$ 5.100,50
Vr.Unit:	dez reais e dez centavos						
Vr.Total:	cinco mil e cem reais e cinquenta centavos						
0032	Envelope saco branco 31x41cm	CX	506	Scrity	R\$	100,10	R\$ 50.650,60
Vr.Unit:	cem reais e dez centavos						
Vr.Total:	cinquenta mil, seiscentos e cinquenta reais e sessenta centavos						
0033	Envelope saco branco 36x26cm	CX	505	Scrity	R\$	120,30	R\$ 60.751,50
Vr.Unit:	cento e vinte reais e trinta centavos						
Vr.Total:	sessenta mil, setecentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos						
0034	Envelope saco branco 162x229mm	CX	205	Scrity	R\$	40,00	R\$ 8.200,00
Vr.Unit:	quarenta reais						
Vr.Total:	oito mil e duzentos reais						
0035	Envelope plástico, com fechamento em cordão, tam. oficio c/10 und	CX	3	Scrity	R\$	49,90	R\$ 149,70
Vr.Unit:	quarenta e nove reais e noventa centavos						
Vr.Total:	cento e quarenta e nove reais e setenta centavos						
0036	ENVELOPE SACO OURO KRAFT 125 X176mm CX C/100	CX	5	Scrity	R\$	50,10	R\$ 250,50
Vr.Unit:	cinquenta reais e dez centavos						
Vr.Total:	duzentos e cinquenta reais e cinquenta centavos						
0037	ENVELOPE SACO OURO 31X41 CX C/100	CX	7	Scrity	R\$	120,25	R\$ 841,75
Vr.Unit:	cento e vinte reais e vinte e cinco centavos						

# F&L

**FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, N° 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brejo Santo - CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 IE - 06.789884-0  
Email: cslocomercio@hotmail.com  
Telefone: (88) 98143-1541FLS: 290

<b>Vr.Total:</b>	oitocentos e quarenta e um reais e setenta e cinco centavos					
0038	PAPEL A3 PARA BLOTAGEM DOS PROJETOS DA SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA	UND	2	Masterprint	R\$	180,60
<b>Vr.Unit:</b>	noventa reais e trinta centavos					
<b>Vr.Total:</b>	cento e oitenta reais e sessenta centavos					

Total: R\$ 548.899,34

Valor Total do Lote 02 :R\$ 548.899,34 (quinhentos e quarenta e oito mil, oitocentos e noventa e nove reais e trinta e quatro centavos)

## Lote: Lote 03 - Descartáveis

Item	Especificação	Unid.	Qtde	Marca	Valor Unitário	Valor Total
0001	Balões rosa, tam 6,5 pct c/ 50	PCT	115	São Roque	R\$ 6,03	R\$ 693,45
<b>Vr.Unit:</b>	seis reais e três centavos					
<b>Vr.Total:</b>	seiscentos e noventa e três reais e quarenta e cinco centavos					
0002	Balões vermelhos, tam 6,5 pct c/50	PCT	113	São Roque	R\$ 6,03	R\$ 681,39
<b>Vr.Unit:</b>	seis reais e três centavos					
<b>Vr.Total:</b>	seiscentos e oitenta e um reais e trinta e nove centavos					
0003	Balões amarelo, tam 6,5 pct c/50	PCT	115	São Roque	R\$ 6,03	R\$ 693,45
<b>Vr.Unit:</b>	seis reais e três centavos					
<b>Vr.Total:</b>	seiscentos e noventa e três reais e quarenta e cinco centavos					
0004	Balões roxos, tam 6,5 pct c/50	PCT	110	São Roque	R\$ 6,03	R\$ 663,30
<b>Vr.Unit:</b>	seis reais e três centavos					
<b>Vr.Total:</b>	seiscentos e sessenta e três reais e trinta centavos					
0005	Balões azul, tam 6,5 pct c/ 50	PCT	115	São Roque	R\$ 6,03	R\$ 693,45
<b>Vr.Unit:</b>	seis reais e três centavos					
<b>Vr.Total:</b>	seiscentos e noventa e três reais e quarenta e cinco centavos					
0006	Balões coloridos, tam. 9 pct c/50	PCT	30	São Roque	R\$ 15,06	R\$ 451,80
<b>Vr.Unit:</b>	quinze reais e seis centavos					
<b>Vr.Total:</b>	quatrocentos e cinquenta e um reais e oitenta centavos					
0007	Palito de Picolé, pct c/100	PCT	55	Theoto	R\$ 4,03	R\$ 221,65
<b>Vr.Unit:</b>	quatro reais e três centavos					
<b>Vr.Total:</b>	duzentos e vinte e um reais e sessenta e cinco centavos					
0008	Garfo descartável para refeição, cor branca, pct c/50	PCT	720	Pra Festa	R\$ 4,88	R\$ 3.513,60
<b>Vr.Unit:</b>	quatro reais e oitenta e oito centavos					
<b>Vr.Total:</b>	três mil, quinhentos e treze reais e sessenta centavos					
0009	Colher descartável para refeição, cor branca, pct c/50 und	PCT	725	Pra Festa	R\$ 4,87	R\$ 3.530,75
<b>Vr.Unit:</b>	quatro reais e oitenta e sete centavos					
<b>Vr.Total:</b>	três mil, quinhentos e trinta reais e setenta e cinco centavos					
0010	Facas descartável para refeição, cor branca, pacote com 50 und	PCT	550	Pra Festa	R\$ 4,87	R\$ 2.678,50
<b>Vr.Unit:</b>	quatro reais e oitenta e sete centavos					
<b>Vr.Total:</b>	dois mil, seiscentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos					
0011	Conjunto de garfo e facas para refeições descartáveis, cor branca pct c/ 50 und	PCT	646	Pra Festa	R\$ 9,60	R\$ 6.201,60
<b>Vr.Unit:</b>	nove reais e sessenta centavos					
<b>Vr.Total:</b>	seis mil, duzentos e um reais e sessenta centavos					
0012	Copo descartável 50ml, cor branca, pacotes c/100 und	PCT	206	FC	R\$ 3,05	R\$ 628,30
<b>Vr.Unit:</b>	três reais e cinco centavos					
<b>Vr.Total:</b>	seiscentos e vinte e oito reais e trinta centavos					
0013	Copo descartável 100ml, cor branca, pacotes c/ 100 und	PCT	175	FC	R\$ 8,85	R\$ 1.548,75
<b>Vr.Unit:</b>	oito reais e oitenta e cinco centavos					
<b>Vr.Total:</b>	um mil, quinhentos e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos					
0014	Copo descartável 150ml, cor branca, pacotes c/ 100 und	PCT	342	FC	R\$ 6,42	R\$ 2.195,64
<b>Vr.Unit:</b>	seis reais e quarenta e dois centavos					

# F&L

## FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brejo Santo - CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-99 IE - 06.789884-0  
Email: cs@comercio@hotmail.com  
Telefones: (88) 98143-1541

FLS:

297

Vr.Total:	dois mil, cento e noventa e cinco reais e sessenta e quatro centavos						
0015	Copo descartável 200ml, cor branca, pacotes c/ 100 und	PCT	20	FC	R\$	R\$ 158,80	
Vr.Unit:	sete reais e sessenta e nove centavos						
Vr.Total:	cento e cinquenta e três reais e oitenta centavos						
0016	Copo descartável 250ml, cor branca, pacotes c/ 100 und	PCT	20	FC	R\$ 9,00	R\$ 180,00	
Vr.Unit:	nove reais						
Vr.Total:	cento e oitenta reais						
0017	Prato descartável fundo, 15 cm, cor branca, pct c/10	PCT	1515	FC	R\$ 2,38	R\$ 3.605,70	
Vr.Unit:	dois reais e trinta e oito centavos						
Vr.Total:	três mil, seiscentos e cinco reais e setenta centavos						
0018	Prato descartável, 23 cm, cor branca, pct c/10	PCT	1290	FC	R\$ 2,34	R\$ 3.018,60	
Vr.Unit:	dois reais e trinta e quatro centavos						
Vr.Total:	três mil e deztoito reais e sessenta centavos						
0019	Prato descartável raso, 15 cm, coloridos, pct c/10	PCT	340	FC	R\$ 2,34	R\$ 795,60	
Vr.Unit:	dois reais e trinta e quatro centavos						
Vr.Total:	setecentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos						
0020	Prato descartável raso, 15 cm, cor branca, pct c/10	PCT	340	FC	R\$ 2,34	R\$ 795,60	
Vr.Unit:	dois reais e trinta e quatro centavos						
Vr.Total:	setecentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos						
0021	Marmitta termica descartável, em isopor, 1 L, pacote com 100 und	PCT	170	Cristalcopo	R\$ 64,30	R\$ 10.931,00	
Vr.Unit:	sessenta e quatro reais e trinta centavos						
Vr.Total:	dez mil, novecentos e trinta e um reais						
0022	BALÕES Nº 7 PCT C/50	PCT	160	São Roque	R\$ 7,00	R\$ 1.120,00	
Vr.Unit:	sete reais						
Vr.Total:	um mil, cento e vinte reais						
						Total: R\$ 44.995,93	
Valor Total do Lote 03 :R\$ 44.995,93 (quarenta e quatro mil, novecentos e noventa e cinco reais e noventa e três centavos)							

### Lote: Lote 04 - Caderno e Livro

Item	Especificação	Unid.	Qtde	Marca	Valor Unitário	Valor Total	
0001	Agenda permanente capa dura 145x210 mm	UND	71	Tilibra	R\$ 29,90	R\$ 2.122,90	
Vr.Unit:	vinte e nove reais e noventa centavos						
Vr.Total:	dois mil, cento e vinte e dois reais e noventa centavos						
0002	Caderno pequeno c/ espiral flexível 48 fls	UND	920	Betinho	R\$ 2,00	R\$ 1.840,00	
Vr.Unit:	dois reais						
Vr.Total:	um mil, oitocentos e quarenta reais						
0003	Caderno pequeno c/ espiral capa dura 90 fls	UND	160	Betinho	R\$ 4,30	R\$ 688,00	
Vr.Unit:	quatro reais e trinta centavos						
Vr.Total:	seiscentos e oitenta e oito reais						
0004	Caderno c/ espiral flexível, 120 fls/06 matérias	UND	150	Betinho	R\$ 5,50	R\$ 825,00	
Vr.Unit:	cinco reais e cinquenta centavos						
Vr.Total:	oitocentos e vinte e cinco reais						
0005	Caderno capa dura c/ espiral flexível, 240 fls/12 matérias	UND	410	Betinho	R\$ 15,89	R\$ 6.514,90	
Vr.Unit:	quinze reais e oitenta e nove centavos						
Vr.Total:	seis mil, quinhentos e quatorze reais e noventa centavos						
0006	Livro de ata pautado s/margem capa dura cor preta c/100 fls numeradas	UND	90	Tilibra	R\$ 15,00	R\$ 1.350,00	
Vr.Unit:	quinze reais						
Vr.Total:	um mil, trezentos e cinquenta reais						
0007	Livro de ata pautado s/margem capa dura cor preta c/200 fls numeradas	UND	240	Tilibra	R\$ 31,00	R\$ 7.440,00	
Vr.Unit:	trinta e um reais						

# F&L

## FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basílio Alves, Nº 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brejo Santo - CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 IE - 06.739384-0  
Email: cs@comercio@hotmail.com  
Telefone: (83) 88143-1541

FLS: 298

<b>Vr.Total:</b>	sete mil, quatrocentos e quarenta reais					
0008	Livro caixa capa dura c/ 100 fls, 218x319mm	UND	3	Tilibra	R\$ 32,80	R\$ 98,40
<b>Vr.Unit:</b>	trinta e dois reais e oitenta centavos					
<b>Vr.Total:</b>	noventa e oito reais e quarenta centavos					
0009	Livro de ponto capa dura, 4 assinatura c/100 fls ,218x319mm	UND	224	Tilibra	R\$ 31,60	R\$ 7.078,40
<b>Vr.Unit:</b>	trinta e um reais e sessenta centavos					
<b>Vr.Total:</b>	sete mil e setenta e oito reais e quarenta centavos					
0010	Livro de protocolo correspondência ¼, capa dura c/100 fls	UND	388	Tilibra	R\$ 19,00	R\$ 7.372,00
<b>Vr.Unit:</b>	dezenove reais					
<b>Vr.Total:</b>	sete mil, trezentos e setenta e dois reais					
0011	AGENDA DIÁRIA CAPA DURA	UND	72	Tilibra	R\$ 23,20	R\$ 1.670,40
<b>Vr.Unit:</b>	vinte e três reais e vinte centavos					
<b>Vr.Total:</b>	um mil, seiscentos e setenta reais e quarenta centavos					
<b>Total:</b>						<b>R\$ 37.000,00</b>
<b>Valor Total do Lote 04: R\$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais)</b>						

### Lote: Lote 05 - Expediente

Item	Especificação	Unid.	Qtde	Marca	Valor Unitário	Valor Total
0001	Lanterna 11 led's	UND	125	Fox Lux	R\$ 25,00	R\$ 3.125,00
<b>Vr.Unit:</b>	vinte e cinco reais					
<b>Vr.Total:</b>	três mil, cento e vinte e cinco reais					
0002	Colchetas nº 15, cx c/72	CX	55	ACC	R\$ 30,00	R\$ 1.650,00
<b>Vr.Unit:</b>	trinta reais					
<b>Vr.Total:</b>	um mil, seiscentos e cinquenta reais					
0003	Gaveteiro de mesa c/ 3 gavetas, tipo porta tudo G medindo 370x280x410mm.	UND	46	Dello	R\$ 60,00	R\$ 2.760,00
<b>Vr.Unit:</b>	sessenta reais					
<b>Vr.Total:</b>	dois mil, setecentos e sessenta reais					
0004	Trena métrica manual de 5m	UND	28	Western	R\$ 15,00	R\$ 420,00
<b>Vr.Unit:</b>	quinze reais					
<b>Vr.Total:</b>	quatrocentos e vinte reais					
0005	Trena métrica manual de 20m	UND	3	Western	R\$ 39,90	R\$ 119,70
<b>Vr.Unit:</b>	trinta e nove reais e noventa centavos					
<b>Vr.Total:</b>	cento e dezenove reais e setenta centavos					
0006	Trena métrica manual de 50 m	UND	72	Western	R\$ 60,00	R\$ 4.320,00
<b>Vr.Unit:</b>	sessenta reais					
<b>Vr.Total:</b>	quatro mil, trezentos e vinte reais					
0007	Extensão cabo 2P+T 10ª, paralelo bivolt, 3 tomadas, 3 metros	UND	32	Osram	R\$ 26,00	R\$ 832,00
<b>Vr.Unit:</b>	vinte e seis reais					
<b>Vr.Total:</b>	oitocentos e trinta e dois reais					
0008	Extensão com cabo paralelo bivolt, 3 tomadas, 5 Metros	UND	125	Osram	R\$ 30,00	R\$ 3.750,00
<b>Vr.Unit:</b>	trinta reais					
<b>Vr.Total:</b>	três mil, setecentos e cinquenta reais					
0009	Bateria CR2032A LITHIUM, tipo moeda dimensões, altura 1cm, largura 5 cm, comprimento 19 cm	UND	100	Elgin	R\$ 6,00	R\$ 600,00
<b>Vr.Unit:</b>	seis reais					
<b>Vr.Total:</b>	seiscentos reais					
0010	Baterias 9v 6f22 carbono carga de alta resistência, bateria 9 Watts, 0% mercúrio, 0% cádmio	UND	100	Elgin	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
<b>Vr.Unit:</b>	vinte reais					
<b>Vr.Total:</b>	dois mil reais					

# F&L

## FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrósio Basílio Alves, Nº 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E – 06.788884-0  
Email: cslcomercio@hotmail.com  
Telefone: (88) 98143-1541

S: 299  
/

0011	Luminária de emergência com 42 LEDs: Alta intensidade, sistema automático (liga automaticamente na falta de energia elét...	PCT	55	Fox Lux	R\$	98,66	R\$ 5.428,30
Vr.Unit:	noventa e oito reais e sessenta e seis centavos						
Vr.Total:	cinco mil, quatrocentos e vinte e seis reais e trinta centavos						
0012	CHAVEIROS	UND	200	Elo7	R\$	6,00	R\$ 1.200,00
Vr.Unit:	seis reais						
Vr.Total:	um mil e duzentos reais						
0013	GAVETEIRO	UND	3	Multimoveis	R\$	599,00	R\$ 1.797,00
Vr.Unit:	quinhentos e noventa e nove reais						
Vr.Total:	um mil, setecentos e noventa e sete reais						
						Total:	R\$ 28.000,00
Valor Total do Lote 05: R\$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais)							

Lote: Lote 06 - Pasta e Fita							
Item	Especificação	Unid.	Qtde	Marca	Valor Unitário	Valor Total	
0001	Pasta AZ lombo estreito	UND	1338	Frama	R\$ 20,16	R\$ 26.974,08	
Vr.Unit:	vinte reais e dezesseis centavos						
Vr.Total:	vinte e seis mil, novecentos e setenta e quatro reais e oito centavos						
0002	Pasta AZ lombo largo	UND	2386	Frama	R\$ 20,16	R\$ 48.101,76	
Vr.Unit:	vinte reais e dezesseis centavos						
Vr.Total:	quarenta e oito mil, cento e um reais e setenta e seis centavos						
0003	Pasta canaleta tamanho officio	UND	180	Frama	R\$ 5,09	R\$ 916,20	
Vr.Unit:	cinco reais e nove centavos						
Vr.Total:	novecentos e dezesseis reais e vinte centavos						
0004	Pasta catálogo, 100 fis plásticas	UND	200	ACP	R\$ 55,29	R\$ 11.058,00	
Vr.Unit:	cinquenta e cinco reais e vinte e nove centavos						
Vr.Total:	onze mil e cinquenta e oito reais						
0005	Pasta individual (tipo aluno) papelão	UND	75	Polibras	R\$ 1,58	R\$ 118,50	
Vr.Unit:	um real e cinquenta e oito centavos						
Vr.Total:	cento e dezoito reais e cinquenta centavos						
0006	Pasta papelão c/ elástico fina	UND	35	Polibras	R\$ 3,80	R\$ 133,00	
Vr.Unit:	três reais e oitenta centavos						
Vr.Total:	cento e trinta e três reais						
0007	Pasta papelão s/elástico	UND	60	Polibras	R\$ 3,03	R\$ 181,80	
Vr.Unit:	três reais e três centavos						
Vr.Total:	cento e oitenta e um reais e oitenta centavos						
0008	Pasta plástica em L 22x31	UND	60	Polibras	R\$ 2,58	R\$ 154,80	
Vr.Unit:	dois reais e cinquenta e oito centavos						
Vr.Total:	cento e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos						
0009	Pasta polionda, c/elástico 2 cm	UND	832	Polibras	R\$ 8,03	R\$ 6.680,96	
Vr.Unit:	oito reais e três centavos						
Vr.Total:	seis mil, seiscentos e oitenta reais e noventa e seis centavos						
0010	Pasta polionda, c/elástico 3,5 cm	UND	727	Polibras	R\$ 10,16	R\$ 7.386,32	
Vr.Unit:	dez reais e dezesseis centavos						
Vr.Total:	sete mil, trezentos e oitenta e seis reais e trinta e dois centavos						
0011	Pasta polionda, c/elástico 5,5 cm	UND	709	Polibras	R\$ 10,16	R\$ 7.203,44	
Vr.Unit:	dez reais e dezesseis centavos						
Vr.Total:	sete mil, duzentos e três reais e quarenta e quatro centavos						
0012	Pasta suspensa, cartão marmorizado, 360x240	UND	3960	Frama	R\$ 5,04	R\$ 19.958,40	
Vr.Unit:	cinco reais e quatro centavos						
Vr.Total:	dezenove mil, novecentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos						
0013	Pasta transparente, c/ elástico fina	UND	1512	Polibras	R\$ 4,58	R\$ 6.924,96	
Vr.Unit:	quatro reais e cinquenta e oito centavos						
Vr.Total:	seis mil, novecentos e vinte e quatro reais e noventa e seis centavos						



# F&L

## FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-89 LE – 06.789384-0  
Email: cslcomercio@hotmail.com  
Telefone: (83) 98143-1541

FLS: 300

0014	Pasta transparente, c/ elástico 2cm	UND	1500	Polibras	R\$	7,03	R\$ 10.545,00
Vr.Unit:	sete reais e três centavos						
Vr.Total:	dez mil, quinhentos e quarenta e cinco reais						
0015	Pasta transparente, c/ elástico 4cm	UND	840	Polibras	R\$	9,06	R\$ 7.610,40
Vr.Unit:	nove reais e seis centavos						
Vr.Total:	sete mil, seiscentos e dez reais e quarenta centavos						
0016	Pasta transparente, c/ elástico 55mm	UND	1435	Polibras	R\$	11,00	R\$ 15.785,00
Vr.Unit:	onze reais						
Vr.Total:	quinze mil, setecentos e oitenta e cinco reais						
0017	Pasta plástica transparente c/ trilho	UND	80	Polibras	R\$	5,00	R\$ 400,00
Vr.Unit:	cinco reais						
Vr.Total:	quatrocentos reais						
0018	Pasta polionda transparente 335mm x 245mm	UND	63	Polibras	R\$	4,50	R\$ 283,50
Vr.Unit:	quatro reais e cinquenta centavos						
Vr.Total:	duzentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos						
0019	Pasta sanfonada oficio com 12 divisórias	UND	211	ACP	R\$	45,00	R\$ 9.495,00
Vr.Unit:	quarenta e cinco reais						
Vr.Total:	nove mil, quatrocentos e noventa e cinco reais						
0020	Fita adesiva colorida 12mmx10m	UND	239	Adelbras	R\$	1,08	R\$ 258,12
Vr.Unit:	um real e oito centavos						
Vr.Total:	duzentos e cinquenta e oito reais e doze centavos						
0021	Fita adesiva transparente 12mmx10m	UND	575	Adelbras	R\$	1,05	R\$ 603,75
Vr.Unit:	um real e cinco centavos						
Vr.Total:	seiscentos e três reais e setenta e cinco centavos						
0022	Fita adesiva transparente 12mmx33m	UND	237	Adelbras	R\$	1,80	R\$ 426,60
Vr.Unit:	um real e oitenta centavos						
Vr.Total:	quatrocentos e vinte e seis reais e sessenta centavos						
0023	Fita adesiva transparente 12mmx40m	UND	82	Adelbras	R\$	2,00	R\$ 164,00
Vr.Unit:	dois reais						
Vr.Total:	cento e sessenta e quatro reais						
0024	Fita adesiva transparente 45mmx45m	UND	153	Adelbras	R\$	7,00	R\$ 1.071,00
Vr.Unit:	sete reais						
Vr.Total:	um mil e setenta e um reais						
0025	Fita adesiva transparente 48mmx50m	UND	316	Adelbras	R\$	11,00	R\$ 3.476,00
Vr.Unit:	onze reais						
Vr.Total:	três mil, quatrocentos e setenta e seis reais						
0026	Fita auto adesiva crepe 30mmx50m	UND	267	Adelbras	R\$	8,00	R\$ 2.136,00
Vr.Unit:	oito reais						
Vr.Total:	dois mil, cento e trinta e seis reais						
0027	Fita Gomada 38mmx50m	UND	445	Adelbras	R\$	25,00	R\$ 11.125,00
Vr.Unit:	vinte e cinco reais						
Vr.Total:	onze mil, cento e vinte e cinco reais						
0028	Fita transparente 45mm x 30m	UND	170	Adelbras	R\$	6,00	R\$ 1.020,00
Vr.Unit:	seis reais						
Vr.Total:	um mil e vinte reais						
0029	Fita zebra para sinalização, 70mm x 200m	UND	161	Adelbras	R\$	23,00	R\$ 3.703,00
Vr.Unit:	vinte e três reais						
Vr.Total:	três mil, setecentos e três reais						
0030	Fita para prender carga, com catraca medindo 22mmX 4,5m	UND	60	Vonder	R\$	30,00	R\$ 1.800,00
Vr.Unit:	trinta reais						
Vr.Total:	um mil e oitocentos reais						
0031	PASTA CLASSIFICADORA TIPO CARIRI	UND	35	Polibras	R\$	3,00	R\$ 105,00
Vr.Unit:	três reais						
Vr.Total:	cento e cinco reais						

# F&L

## FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brejo Santo - CE  
CNPJ: 22.042.610/0001-69 IE - 06.789884-0  
Email: eslcomercio@hotmail.com  
Telefone: (88) 88143-1541

FLS: 301

Total: R\$ 205.799,59

Valor Total do Lote 06 :R\$ 205.799,59 (duzentos e cinco mil, setecentos e noventa e nove reais e cinquenta e nove centavos)

## Lote: Lote 07 - Expediente

Item	Especificação	Unid.	Qtde	Marca	Valor Unitário	Valor Total
0001	Almofada para carimbo, estojo plástico, nº 3, tinta na cor azul	UND	107	Radex	R\$ 10,06	R\$ 1.076,42
Vr.Unit:	dez reais e seis centavos					
Vr.Total:	um mil e setenta e seis reais e quarenta e dois centavos					
0002	Almofada para carimbo, estojo plástico, nº 3, tinta na cor preta	UND	37	Radex	R\$ 10,06	R\$ 372,22
Vr.Unit:	dez reais e seis centavos					
Vr.Total:	trezentos e setenta e dois reais e vinte e dois centavos					
0003	Gliter cores variadas, embalagem de 3 g cada (estojo c/6 )	ESTJ	113	Acrilex	R\$ 1,28	R\$ 144,64
Vr.Unit:	um real e vinte e oito centavos					
Vr.Total:	cento e quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos					
0004	Pistola p/cola quente, bastão 7,5x30, bivolt, 40 w	UND	41	Vonder	R\$ 25,03	R\$ 1.026,23
Vr.Unit:	vinte e cinco reais e três centavos					
Vr.Total:	um mil e vinte e seis reais e vinte e três centavos					
0005	Estilete c/ lâmina de aço, pequena	UND	81	Jocar	R\$ 2,58	R\$ 208,98
Vr.Unit:	dois reais e cinquenta e oito centavos					
Vr.Total:	duzentos e oito reais e noventa e oito centavos					
0006	Estilete c/ lâmina de aço, grande.	UND	26	Jocar	R\$ 4,08	R\$ 106,08
Vr.Unit:	quatro reais e oito centavos					
Vr.Total:	cento e seis reais e oito centavos					
0007	Extrator de Grampo - Metal	UND	116	Jocar	R\$ 4,03	R\$ 467,48
Vr.Unit:	quatro reais e três centavos					
Vr.Total:	quatrocentos e sessenta e sete reais e quarenta e oito centavos					
0008	Fichário acrílico de mesa para papel, 3 andares	UND	56	Dello	R\$ 110,66	R\$ 6.196,96
Vr.Unit:	cento e dez reais e sessenta e seis centavos					
Vr.Total:	seis mil, cento e noventa e seis reais e noventa e seis centavos					
0009	Grampeador grande, metálico (p/100 fls)	UND	106	Jocar	R\$ 175,49	R\$ 18.601,94
Vr.Unit:	cento e setenta e cinco reais e quarenta e nove centavos					
Vr.Total:	dezoito mil, seiscentos e um reais e noventa e quatro centavos					
0010	Grampeador médio, metálico (p/ 60 fls)	UND	106	Jocar	R\$ 80,08	R\$ 8.488,48
Vr.Unit:	oitenta reais e oito centavos					
Vr.Total:	oito mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e quarenta e oito centavos					
0011	Grampeador médio, metálico (p/ 25 fls).	UND	99	Jocar	R\$ 40,16	R\$ 3.975,84
Vr.Unit:	quarenta reais e dezesseis centavos					
Vr.Total:	três mil, novecentos e setenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos					
0012	Grampeador pequeno, metálico (p/ 12 fls)	CX	105	Jocar	R\$ 20,06	R\$ 2.106,30
Vr.Unit:	vinte reais e seis centavos					
Vr.Total:	dois mil, cento e seis reais e trinta centavos					
0013	Perfurador de papel em metal médio, para 12 fls (de mesa)	UND	3	Jocar	R\$ 20,14	R\$ 60,42
Vr.Unit:	vinte reais e quatorze centavos					
Vr.Total:	sessenta reais e quarenta e dois centavos					
0014	Perfurador de papel em metal grande, para 20 fls (de mesa)	UND	33	Jocar	R\$ 40,16	R\$ 1.325,28
Vr.Unit:	quarenta reais e dezesseis centavos					
Vr.Total:	um mil, trezentos e vinte e cinco reais e vinte e oito centavos					
0015	Perfurador de papel em metal grande, para 25 fls (de mesa)	UND	17	Jocar	R\$ 50,16	R\$ 852,72
Vr.Unit:	cinquenta reais e dezesseis centavos					
Vr.Total:	oitocentos e cinquenta e dois reais e setenta e dois centavos					

# F&L

## FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basílio Alves, Nº 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brejo Santo - CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E - 06.789884-0  
Email: cslcomercio@hotmail.com  
Telefone: (89) 98143-1541

FLS: 302

0016	Perfurador de papel em metal grande, para 30 fls (de mesa)	UND	179	Jocar	R\$	79,16	R\$ 12.556,64
Vr.Unit:	setenta reais e dezesseis centavos						
Vr.Total:	doze mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e sessenta e quatro centavos						
0017	Perfurador de papel em metal grande, para 200 fls (de mesa)	UND	9	Jocar	R\$	299,93	R\$ 2.699,37
Vr.Unit:	duzentos e noventa e nove reais e noventa e três centavos						
Vr.Total:	dois mil, seiscentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos						
0018	Porta treco em acrílico com 6 compartimentos	UND	53	Dello	R\$	50,00	R\$ 2.650,00
Vr.Unit:	cinquenta reais						
Vr.Total:	dois mil, seiscentos e cinquenta reais						
0019	Prancheta acrílica, tamanho A4, com prendedor	UND	197	Dello	R\$	26,00	R\$ 5.122,00
Vr.Unit:	vinte e seis reais						
Vr.Total:	cinco mil, cento e vinte e dois reais						
0020	Régua metálica 50 cm	UND	159	Leonora	R\$	15,00	R\$ 2.385,00
Vr.Unit:	quinze reais						
Vr.Total:	dois mil, trezentos e oitenta e cinco reais						
0021	TNT Cores variadas rolo c/ 50m	UND	190	Santista	R\$	199,90	R\$ 37.981,00
Vr.Unit:	cento e noventa e nove reais e noventa centavos						
Vr.Total:	trinta e sete mil, novecentos e oitenta e um reais						
0022	Calculadora manual média	UND	74	Hoopson	R\$	25,00	R\$ 1.850,00
Vr.Unit:	vinte e cinco reais						
Vr.Total:	um mil, oitocentos e cinquenta reais						
0023	CD-R pino 700mb/80min c/50	PCT	81	Elgin	R\$	125,00	R\$ 10.125,00
Vr.Unit:	cento e vinte e cinco reais						
Vr.Total:	dez mil, cento e vinte e cinco reais						
0024	Elastico látex amarelo nº 18, pct c/ 25g	PCT	259	Mercur	R\$	7,00	R\$ 1.813,00
Vr.Unit:	sete reais						
Vr.Total:	um mil, oitocentos e treze reais						
0025	Guilhotina manual, capacidade 15 fls A4	UND	16	Marpax	R\$	553,50	R\$ 8.856,00
Vr.Unit:	quinhentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos						
Vr.Total:	oito mil, oitocentos e cinquenta e seis reais						
0026	Jogo de marcadores de páginas auto adesivos, reposicionáveis, 12x45mm, bloco c/ 25 fls cada, cores variadas	UND	350	Maxprint	R\$	25,00	R\$ 8.750,00
Vr.Unit:	vinte e cinco reais						
Vr.Total:	oito mil, setecentos e cinquenta reais						

Total: R\$ 139.800,00

Valor Total do Lote 07 :R\$ 139.800,00 (cento e trinta e nove mil e oitocentos reais)

## Lote: Lote 08 - Cola

Item	Especificação	Unid.	Qtde	Marca	Valor Unitário	Valor Total
0001	Cola em bastão, branca, para uso em papel, embalagem 9g	UND	515	Koala	R\$ 2,00	R\$ 1.030,00
Vr.Unit:	dois reais					
Vr.Total:	um mil e trinta reais					
0002	Cola branca bico econômico, embalagem 90g	UND	560	Koala	R\$ 3,00	R\$ 1.680,00
Vr.Unit:	três reais					
Vr.Total:	um mil, seiscentos e oitenta reais					
0003	Cola Branca, embalagem 1 kg	UND	55	Fortfix	R\$ 16,00	R\$ 880,00
Vr.Unit:	dezesseis reais					
Vr.Total:	oitocentos e oitenta reais					
0004	Cola colorida cores variadas, embalagem 23g (Estojo c/ 04 Cores)	ESTJ	103	Acirlex	R\$ 8,00	R\$ 824,00
Vr.Unit:	oito reais					
Vr.Total:	oitocentos e vinte e quatro reais					

# F&L

## FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, N° 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brejo Santo - CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-89 I.E - 06.789884-0  
Email: cs@comercio@hotmail.com  
Telefone: (83) 38143-1541

FLS: 303  
1

0005	Cola colorida cores variadas, 23g cada. (Estojo C/06)	ESTJ	113	Acrilex	R\$ 12,00	R\$ 1.356,00
Vr.Unit:	doze reais					
Vr.Total:	um mil, trezentos e cinquenta e seis reais					
0006	Cola líquida com glitter cores variadas, estojo c/6 und de 25g cada	UND	13	Acrilex	R\$ 18,00	R\$ 234,00
Vr.Unit:	dezoito reais					
Vr.Total:	duzentos e trinta e quatro reais					
0007	Cola para E.V.A, embalagem 90 g	UND	410	Koala	R\$ 12,00	R\$ 4.920,00
Vr.Unit:	doze reais					
Vr.Total:	quatro mil, novecentos e vinte reais					
0008	Cola p/ isopor 90g, bico econômico	UND	82	Koala	R\$ 6,00	R\$ 492,00
Vr.Unit:	seis reais					
Vr.Total:	quatrocentos e noventa e dois reais					
0009	Cola quente em bastão, refil 7,5x30	UND	117	Ibel	R\$ 77,63	R\$ 9.082,71
Vr.Unit:	setenta e sete reais e sessenta e três centavos					
Vr.Total:	nove mil e oitenta e dois reais e setenta e um centavos					
Total:						R\$ 20.498,71
Valor Total do Lote 08 :R\$ 20.498,71 (vinte mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e um centavos)						

Lote: Lote 09 - Prendedor						
Item	Especificação	Unid.	Qtde	Marca	Valor Unitário	Valor Total
0001	Alfinetes para mural com cabeça, caixa com 50 unidades	CX	20	ACC	R\$ 4,00	R\$ 80,00
Vr.Unit:	quatro reais					
Vr.Total:	oitenta reais					
0002	Blinder clips 25mm, preto, cx c/12	CX	36	ACC	R\$ 2,00	R\$ 72,00
Vr.Unit:	dois reais					
Vr.Total:	setenta e dois reais					
0003	Blinder clips 32 mm, preto, cx c/12	CX	35	ACC	R\$ 2,00	R\$ 70,00
Vr.Unit:	dois reais					
Vr.Total:	setenta reais					
0004	Blinder clips 51mm, preto, cx c/12	CX	30	ACC	R\$ 5,00	R\$ 150,00
Vr.Unit:	cinco reais					
Vr.Total:	cento e cinquenta reais					
0005	Clips 2/0, em aço, cx c/100	CX	344	ACC	R\$ 5,00	R\$ 1.720,00
Vr.Unit:	cinco reais					
Vr.Total:	um mil, setecentos e vinte reais					
0006	Clips 3/0, em aço, cx c/50	CX	70	ACC	R\$ 4,00	R\$ 280,00
Vr.Unit:	quatro reais					
Vr.Total:	duzentos e oitenta reais					
0007	Clips 3/0, em aço, cx c/100	CX	70	ACC	R\$ 5,99	R\$ 419,30
Vr.Unit:	cinco reais e noventa e nove centavos					
Vr.Total:	quatrocentos e dezenove reais e trinta centavos					
0008	Clips 4/0, em aço, cx c/50	CX	149	ACC	R\$ 4,49	R\$ 669,01
Vr.Unit:	quatro reais e quarenta e nove centavos					
Vr.Total:	seiscentos e sessenta e nove reais e um centavo					
0009	Clips 4/0, em aço, cx c/100	CX	287	ACC	R\$ 8,00	R\$ 2.296,00
Vr.Unit:	oito reais					
Vr.Total:	dois mil, duzentos e noventa e seis reais					
0010	Clips 6/0, em aço, cx c/50	CX	411	ACC	R\$ 5,00	R\$ 2.055,00
Vr.Unit:	cinco reais					
Vr.Total:	dois mil e cinquenta e cinco reais					
0011	Clips 8/0, em aço, cx c/25	CX	244	ACC	R\$ 7,00	R\$ 1.708,00
Vr.Unit:	sete reais					
Vr.Total:	um mil, setecentos e oito reais					

# F&L

## FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brejo Santo - CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 IE - 06.789834-0  
Email: csicomercio@hotmail.com  
Telefone: (88) 98143-1541

FLS: 304

0012	Grampo galvanizado 23/10, para grampeador, cx c/1000	CX	250	ACC	R\$	10,99	R\$ 2.747,50
Vr.Unit:	dez reais e noventa e nove centavos						
Vr.Total:	dois mil, setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos						
0013	Grampo galvanizado 23/15, para grampeador, cx c/1000	CX	2	ACC	R\$	15,00	R\$ 30,00
Vr.Unit:	quinze reais						
Vr.Total:	trinta reais						
0014	Grampo galvanizado, 26/6, para grampeador, cx c/5000.	CX	715	ACC	R\$	9,98	R\$ 7.135,70
Vr.Unit:	nove reais e noventa e oito centavos						
Vr.Total:	sete mil, cento e trinta e cinco reais e setenta centavos						
0015	Percevejo, cx c/50	CX	12	ACC	R\$	5,50	R\$ 66,00
Vr.Unit:	cinco reais e cinquenta centavos						
Vr.Total:	sessenta e seis reais						
						Total:	R\$ 19.498,51
Valor Total do Lote 09 :R\$ 19.498,51 (dezenove mil, quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta e um centavos)							

### Lote: Lote 10 - Tinta

Item	Especificação	Unid.	Qtde	Marca	Valor Unitário	Valor Total	
0001	Tinta para reabastecer pincel p/quadro branco 200ml, cor azul	UND	20	Radex	R\$ 8,96	R\$ 179,20	
Vr.Unit:	oito reais e noventa e seis centavos						
Vr.Total:	cento e setenta e nove reais e vinte centavos						
0002	Tinta guache, cx c/6 cores variadas 15 ml cada	CX	23	Acrilex	R\$ 6,00	R\$ 138,00	
Vr.Unit:	seis reais						
Vr.Total:	cento e trinta e oito reais						
0003	Tinta guache, cx c/12 cores variadas 15ml cada	CX	173	Acrilex	R\$ 13,00	R\$ 2.249,00	
Vr.Unit:	treze reais						
Vr.Total:	dois mil, duzentos e quarenta e nove reais						
0004	Tinta para carimbo cor azul, 40 ml	UND	123	Radex	R\$ 5,00	R\$ 615,00	
Vr.Unit:	cinco reais						
Vr.Total:	seiscentos e quinze reais						
0005	Tinta para carimbo cor preto, 40 ml	UND	113	Radex	R\$ 6,00	R\$ 678,00	
Vr.Unit:	seis reais						
Vr.Total:	seiscentos e setenta e oito reais						
0006	Tinta para tecido cores variadas, embalagem 37 ml	UND	660	Compactor	R\$ 4,83	R\$ 3.187,80	
Vr.Unit:	quatro reais e oitenta e três centavos						
Vr.Total:	três mil, cento e oitenta e sete reais e oitenta centavos						
0007	TINTA PARA IMPRESSORA COLORIDA GARRAFA DE 1 LT	UND	10	BK	R\$ 125,30	R\$ 1.253,00	
Vr.Unit:	cento e vinte e cinco reais e trinta centavos						
Vr.Total:	um mil, duzentos e cinquenta e três reais						
						Total:	R\$ 8.300,00
Valor Total do Lote 10 :R\$ 8.300,00 (oito mil e trezentos reais)							

### Lote: Lote 11 - Diversos

Item	Especificação	Unid.	Qtde	Marca	Valor Unitário	Valor Total
0001	Apagador para quadro branco	UND	19	Radex	R\$ 10,06	R\$ 191,14
Vr.Unit:	dez reais e seis centavos					
Vr.Total:	cento e noventa e um reais e quatorze centavos					
0002	Apontador comum, material plástico, cores variadas	UND	307	Leo e Leo	R\$ 0,55	R\$ 168,85
Vr.Unit:	cinquenta e cinco centavos de real					
Vr.Total:	cento e sessenta e oito reais e oitenta e cinco centavos					
0003	Giz de cera grosso cx c/12 cores	CX	12	Koala	R\$ 6,55	R\$ 78,60

# F&L

## FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 LE – 06.78884-0  
Email: csicomercio@hotmail.com  
Telefone: (83) 98143-1541

FLS: \_\_\_\_\_

305

Vr.Unit:	seis reais e cinquenta e cinco centavos							
Vr.Total:	setenta e oito reais e sessenta centavos							
0004	Giz de cera, cx c/12 gizão (verde ou preto)	CX	20	Koala	R\$	7,93	R\$ 140,60	
Vr.Unit:	sete reais e três centavos							
Vr.Total:	cento e quarenta reais e sessenta centavos							
0005	Massa de modelar, cx c/06 cores	UND	20	Koala	R\$	5,03	R\$ 100,60	
Vr.Unit:	cinco reais e três centavos							
Vr.Total:	cem reais e sessenta centavos							
0006	Massa gelatinosa 110g, para brincar cores variadas	PCT	20	Amoeba	R\$	12,06	R\$ 241,20	
Vr.Unit:	doze reais e seis centavos							
Vr.Total:	duzentos e quarenta e um reais e vinte centavos							
0007	Carbono azul ou preto A4 face simples, cx c/100 fis	CX	90	Cromus	R\$	65,16	R\$ 5.864,40	
Vr.Unit:	sessenta e cinco reais e dezesseis centavos							
Vr.Total:	cinco mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos							
0008	Fichário acrílico de mesa para papel, 2 andares	UND	55	Dello	R\$	90,16	R\$ 4.958,80	
Vr.Unit:	noventa reais e dezesseis centavos							
Vr.Total:	quatro mil, novecentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos							
0009	Porta treco em acrílico com 3 compartimentos	UND	21	Dello	R\$	30,03	R\$ 630,63	
Vr.Unit:	trinta reais e três centavos							
Vr.Total:	seiscentos e trinta reais e sessenta e três centavos							
0010	Prancheta em fórmica, tamanho A4, com prendedor	UND	372	Polibras	R\$	8,04	R\$ 2.990,88	
Vr.Unit:	oito reais e quatro centavos							
Vr.Total:	dois mil, novecentos e noventa reais e oitenta e oito centavos							
0011	Régua material acrílico, transparente, 30 cm	UND	55	Polibras	R\$	2,03	R\$ 111,65	
Vr.Unit:	dois reais e três centavos							
Vr.Total:	cento e onze reais e sessenta e cinco centavos							
0012	Régua metálica 30 cm	UND	423	Leonora	R\$	9,16	R\$ 3.874,68	
Vr.Unit:	nove reais e dezesseis centavos							
Vr.Total:	três mil, oitocentos e setenta e quatro reais e sessenta e oito centavos							
0013	Tesoura, em aço inox, com ponta, cabo plástico, média (17 cm)	UND	128	Jocar	R\$	17,09	R\$ 2.187,52	
Vr.Unit:	dezessete reais e nove centavos							
Vr.Total:	dois mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta e dois centavos							
0014	Tesoura em aço inox, com ponta, cabo plástico, grande (20cm)	UND	176	Jocar	R\$	15,06	R\$ 2.650,56	
Vr.Unit:	quinze reais e seis centavos							
Vr.Total:	dois mil, seiscentos e cinquenta reais e cinquenta e seis centavos							4
0015	Tesoura escolar, em aço inox, sem ponta, c/ cabo plástico pequena	UND	472	Jocar	R\$	5,03	R\$ 2.374,16	
Vr.Unit:	cinco reais e três centavos							
Vr.Total:	dois mil, trezentos e setenta e quatro reais e dezesseis centavos							
0016	Caixa para arquivo morto políonda, tam. ofício 36x25x13,5cm	UND	5185	Polibras	R\$	11,08	R\$ 57.449,80	
Vr.Unit:	onze reais e oito centavos							
Vr.Total:	cinquenta e sete mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos							
0017	Caixa para arquivo morto em papelão, tam. ofício 36x25x13,5cm	UND	55	Polibras	R\$	8,19	R\$ 450,45	
Vr.Unit:	oito reais e dezenove centavos							
Vr.Total:	quatrocentos e cinquenta reais e quarenta e cinco centavos							
0018	Rolo plástico autoadesivo transparente 45cmx25m	UND	233	Wyda	R\$	129,96	R\$ 30.280,68	
Vr.Unit:	cento e vinte e nove reais e noventa e seis centavos							
Vr.Total:	trinta mil, duzentos e oitenta reais e sessenta e oito centavos							
0019	Bloco adesivo pequeno, pct c/04 de 38x50mm	PCT	315	Notefix	R\$	8,01	R\$ 2.523,15	
Vr.Unit:	oito reais e um centavo							
Vr.Total:	dois mil, quinhentos e vinte e três reais e quinze centavos							
0020	Bloco autoadesivo 38x50 cores, c/250fis	UND	513	Notefix	R\$	8,54	R\$ 4.381,02	
Vr.Unit:	oito reais e cinquenta e quatro centavos							

# F&L

## FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basílio Alves, N° 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brejo Santo - CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E - 06.789884-0  
Email: calcomercio@hotmail.com  
Telefone: (83) 88143-1541

FLS:

306

Vr.Total:	quatro mil, trezentos e oitenta e um reais e dois centavos						
0021	Bloco de aviso auto colante, c/100 fls na cor amarela de 76x102mm	UND	355	Notefix	R\$	8,54	R\$ 3.031,70
Vr.Unit:	oito reais e cinquenta e quatro centavos						
Vr.Total:	três mil e trinta e um reais e setenta centavos						
0022	Bloco de recado colorido, c/600 fls de 76x76	UND	119	Notefix	R\$	28,06	R\$ 3.339,14
Vr.Unit:	vinte e oito reais e seis centavos						
Vr.Total:	três mil, trezentos e trinta e nove reais e quatorze centavos						
0023	Calculadora de bolso	UND	60	Hoopson	R\$	10,08	R\$ 604,80
Vr.Unit:	dez reais e oito centavos						
Vr.Total:	seiscentos e quatro reais e oitenta centavos						
0024	Calculadora manual grande dimensões aproximada 10x13cm	UND	35	Hoopson	R\$	45,09	R\$ 1.578,15
Vr.Unit:	quarenta e cinco reais e nove centavos						
Vr.Total:	um mil, quinhentos e setenta e oito reais e quinze centavos						
0025	Crachá horizontal transparente presilha fixa 70x100mm	UND	905	Elo7	R\$	2,03	R\$ 1.837,15
Vr.Unit:	dois reais e três centavos						
Vr.Total:	um mil, oitocentos e trinta e sete reais e quinze centavos						
0026	Etiqueta Adesiva 12 x 25 mm (N° 1 ou 1C), rolo com 500 und	CX	3	Colacril	R\$	11,00	R\$ 33,00
Vr.Unit:	onze reais						
Vr.Total:	trinta e três reais						
0027	Etiqueta alto adesiva tam. 66,7mm x 25,4mm, cx c/ 100 fls, tamanho carta, com 30 etiquetas em três colunas de 10 unidade	CX	156	Colacril	R\$	100,00	R\$ 15.600,00
Vr.Unit:	cem reais						
Vr.Total:	quinze mil e seiscentos reais						
0028	Etiqueta Auto-Adesiva, adequada para impressora : Ink-Jet e Laser, 02 colunas por fls, 14 etiquetas por fls, medidas 33,...	CX	16	Colacril	R\$	100,00	R\$ 1.600,00
Vr.Unit:	cem reais						
Vr.Total:	um mil e seiscentos reais						
0029	Quadro branco 120/200	UND	10	Stalo	R\$	254,90	R\$ 2.549,00
Vr.Unit:	duzentos e cinquenta e quatro reais e noventa centavos						
Vr.Total:	dois mil, quinhentos e quarenta e nove reais						
0030	APONTADOR PLASTICO CORES VARIADAS CX C/ 24	CX	16	Leo e Leo	R\$	10,00	R\$ 160,00
Vr.Unit:	dez reais						
Vr.Total:	cento e sessenta reais						
0031	BLOCO DE RECIBO COMERCIAL	UND	8	Tilibra	R\$	2,08	R\$ 16,64
Vr.Unit:	dois reais e oito centavos						
Vr.Total:	dezesseis reais e sessenta e quatro centavos						
Total:							R\$ 151.998,95
Valor Total do Lote 11 :R\$ 151.998,95 (cento e cinquenta e um mil, novecentos e noventa e oito reais e noventa e cinco centavos)							

Valor Total da Proposta :R\$ 1.245.186,35 (um milhão, duzentos e quarenta e cinco mil, cento e oitenta e seis reais e trinta e cinco centavos)

Proponente: FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Endereço: AVENIDA ANTONIA AMBROSIO BASÍLIO ALVES, N° 254, CABACEIRAS, BREJO SANTO/CE.

CNPJ: 32.043.610/0001-69

GF: 06.789.884-0

Ry/16

# F&L

## FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E – 06.789324-0  
Email: csicomercio@hotmail.com  
Telefone: (88) 66143-1541



Data da Abertura: 24 de Maio de 2022

Horário de Abertura: 09:00hs

Prazo de entrega: Conforme Edital e Contrato.

Validade da Proposta: 60 ( sessenta) dias

Brejo Santo - CE, 24 de Maio de 2022.

A handwritten signature in cursive script, appearing to read 'Lúcia Gonçalves de Sousa Lima'.

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 32.043.610/0001-69

4